Уведомление о подготовке проекта
нормативного правового акта города Иванова

____________

В соответствии с пунктом 2.4 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов города Иванова, утвержденного постановлением Администрации города Иванова от 10.04.2015 № 825, управления благоустройства Администрации города Иванова уведомляет о подготовке проекта постановления Администрации города Иванова «О тарифах на услуги городских муниципальных бань» (далее – проект Постановления).

	№
	Наименование раздела
	Описание

	1
	Краткое описание концепции (идеи) предлагаемого проекта нормативного правового акта
	Настоящее постановление утверждает тарифы на услуги городских муниципальных бань на 2022 год

	2
	Сведения о разработчике
	Управление благоустройства Администрации города Иванова.
Контактное лицо по вопросам разработки проекта Постановления: начальник экономического отдела управления благоустройства Администрации города Иванова Плечкин Роман Валерьевич (пн-пт с 8-30 до 17.30, перерыв с 12.00 до 12.45, тел.: 8 (4932) 59 45 34)

	3
	Срок, в течение которого регулирующим органом принимаются предложения

07.12.2021 – 09.12.2021

	4
	Способ представления предложений
	Предложения могут быть направлены в виде электронного документа на адрес blag@ivgoradm.ru или в виде документа на бумажном носителе по адресу: 153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6, каб. 1203 по прилагаемой форме.

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова                                                                                          С.Н. Бобышев

Приложение к уведомлению

Форма
Направления предложений по подготовке проекта постановления Администрации города Иванова «О тарифах на услуги городских муниципальных бань»

	№
	Наименование сведений
	Описание

	1
	Наименование организации и ФИО контактного лица (для юридических лиц)/
ФИО (для физических лиц)

	2
	Сфера деятельности организации

	3
	Номер контактного телефона

	4
	Адрес электронной почты

	5
	Предложения по разработке проекта Постановления

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk500339434]О тарифах на услуги городских муниципальных бань

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Ивановской городской Думы от 26.12.2007 № 676 «О порядке регулирования тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений города Иванова», статьей 49 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01.01.2022 тарифы на одну помывку и продолжительность (норматив) помывки в общих отделениях городских муниципальных бань:
- помывка в общих отделениях бань с парной – 275 рублей за 2 часа помывки;
[bookmark: _GoBack]- пониженный тариф для пенсионеров, инвалидов и детей от 7 до 14 лет – 150 рублей                    за 1,5 часа помывки;
- тариф для детей в возрасте до 7 лет, а также детей из многодетных семей в возрасте                  до 14 лет по предъявлении удостоверения – 10 рублей за 1,5 часа помывки.
2. Помывка сверх установленной продолжительности подлежит оплате за каждые 0,5 часа пропорционально стоимости тарифа для данной категории граждан.
3. Установить, что оказание услуг в общих отделениях городских муниципальных бань пенсионерам и инвалидам по пониженным тарифам осуществляется в соответствии с графиком, утвержденным управлением благоустройства Администрации города Иванова.
4. Установить с 01.01.2022 предельный норматив расходования бюджетных средств на одну помывку в общих отделениях бань в размере 34,52 рублей.
[bookmark: _Hlk501021170]5. Признать утратившим силу постановление Администрации города Иванова от 22.12.2017 № 1757 «О тарифах на услуги городских муниципальных бань».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край».

Глава города Иванова                                                                                                           В.Н. Шарыпов

image1.wmf